

**Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

„Zaprojektowanie, wykonanie i montaż wystawy edukacyjnej do Parku Nauki Torus w Ciechanowie”

Szanowni Państwo!

- I.** Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, które wpłynęły do Zamawiającego.

Pytanie Wykonawcy nr 1:

„1. W związku, że ogłoszenie o zamówieniu pojawiło się w okresie świąt wielkanocnych, a Zamawiający wymaga udziału w wizji lokalnej, wnoskujemy o przedłużenie składania ofert do dnia 7.05.2019.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przedłuża składanie ofert do 26.04.2019r.

Pytanie Wykonawcy nr 2:

„2. Prosimy o informację, w jakich terminach możliwa jest wizja lokalna.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wizja lokalna może być realizowana w każdy dzień roboczy do upływu terminu składania ofert w godzinach od 8 do 16.

Pytanie Wykonawcy nr 3:

„3. Z zakresu prac wynika realna potrzeba budowy kilku stanowisk w czasie dłuższym niż oczekiwane 100 dni. Wnosimy o przedłużenie terminu dostaw 5 stanowisk do 150 dni.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia terminu dostawy.

Pytanie Wykonawcy nr 4:

„4. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisów przedstawionych we “Wzorze umowy”

4.1. Definicje, pkt 3)

Prosimy o wyjaśnienie wyrażenia “gotowy do eksploatacji i użytkowania” - czy to oznacza także dostarczenie opisu eksplozycyjnego i instrukcji dla użytkownika?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Wyrażenie „gotowy do eksploatacji i użytkowania” oznacza także dostarczenie opisu eksplozycyjnego i instrukcji dla użytkownika.

4.2. § 1 Przedmiot Umowy, pkt. 2, podpunkt 3)

Prosimy o udostępnienie planów instalacji elektrycznej, wytycznych do mocowania stanowisk i scenografii na podłodze i na suficie oraz wskazanie kontaktu do wykonawcy budynku. Są to informacje niezbędne do zaprojektowania eksponatów i oszacowania kosztów związanych z modyfikacją instalacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w załączniku nr 07 do postępowania udostępniono plany instalacji elektrycznej. Dodatkowo Zamawiający udostępnia projekty konstrukcji budynku. Zamawiający nie daje wytycznych do mocowania scenografii na podłodze i suficie. Wykonawca powinien samodzielnie ustalić projekt aranżacji w formie planu floor z uwzględnieniem informacji wynikających z projektów instalacji i projektów konstrukcji budynku. Zamawiający informuje, że posiada prawa autorskie do udostępnianej dokumentacji i zastrzega, że może ona być wykorzystywana wyłącznie w celu przygotowania oferty w niniejszym postępowaniu.

Projekty konstrukcji budynku w załączeniu.

4.3. § 1 Przedmiot Umowy, pkt. 2, podpunkt 7)

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dostarczy ekrany do obu eksponatów ("Quiz o wieży" i "Na do widzenia")

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający dostarczy ekrany do obu eksponatów.

4.4 § 1 Przedmiot Umowy, pkt. 2, podpunkt 9)

Pytanie: czy eksponaty mają być zamontowane na stałe do podłogi/sufitu?

Odpowiedź Zamawiającego:

W OPZ w punkcie 2.2 Zamawiający zazaczył „eksponaty powinny być łatwe do naprawy, posiadać łatwy dostęp serwisowy, możliwość łatwego demontażu, wyniesienia i zamaskowania miejsca gdzie znajdował się eksponat;

4.5 § 1 Przedmiot Umowy, pkt. 2, podpunkt 10) vs. § 2 pkt 3

Pytanie: ile osób będzie uczestniczyło w szkoleniu? (Zamawiający podaje różną liczbę)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w szkoleniu będzie uczestniczyło do 5 osób. Jednocześnie zmienia się treść umowy w § 2 pkt. 3 podpunkt h) na „Szkolenie dla grupy maksymalnie 5 osób będzie przeprowadzone w siedzibie Zamawiającego”

4.6 § 1 Przedmiot Umowy, pkt. 2, podpunkt 3)

Pytanie: Czy Zamawiający oczekuje wykonania i dostarczenia systemu zarządzania wystawą? System taki umożliwi centralne sterowanie włączaniem/wyłączaniem poszczególnych stanowisk.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie oczekuje wykonania i dostarczenia systemu zarządzania wystawą

4.7 § 1 Przedmiot Umowy, pkt. 5

Prosimy o wskazanie, kiedy ma się odbyć szkolenie dla pracowników

Odpowiedź Zamawiającego:

W § 12 Umowy Zamawiający określił, że „Przedmiot Umowy będzie realizowany zgodnie z zatwierdzonym przez Zamawiającego szczegółowym harmonogramem dostaw w podziale na etapy realizacji Przedmiotu Umowy. Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu do zatwierdzenia harmonogram w terminie do 5 dni roboczych od daty zawarcia niniejszej umowy.” Należy przez to rozumieć, że termin szkolenia pracowników powinien zostać zaproponowany w harmonogramie przedłożonym przez Wykonawcę do akceptacji Zamawiającemu.

4.8. § 2 Etapy realizacji Przedmiotu Umowy, pkt 2e

Zamawiający umieścił informację, że należy dostarczyć oprogramowanie stanowisk multimedialnych “formie elektronicznej na płycie CD lub DVD”.

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza przekazanie materiałów na nośniku typu pendrive?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza przekazanie materiałów na nośniku typu pendrive.

4.9. § 2 Etapy realizacji Przedmiotu Umowy, pkt. 2f

Zwracamy się z prośbą o informację, w jakich dniach i godzinach możliwe będzie prowadzenie prac i montaż ekspozycji na obiekcie ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Montaż będzie możliwy w dniach od poniedziałku do piątku. Godziny do ustalenia z Zamawiającym na etapie montażu.

4.10. § 2 Etapy realizacji Przedmiotu Umowy, pkt 1

Zamawiający określił listę obszarów wymagających opracowania. Zliczając czas na skompletowanie całej dokumentacji otrzymujemy okres min. 40-60 dni.

Wnosimy o zmianę zapisów w taki sposób, żeby akceptacja projektu pojedynczego projektu np. instalacji elektrycznej lub pojedynczego eksponatu umożliwiła jego produkcję niezależnie od pozostałych projektów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza akceptację projektów pojedynczych eksponatów zgodnie z harmonogramem przedstawionym przez Wykonawcę.

4.11 § 8 Wynagrodzenie, pkt. 6

Pytanie: Jakie warunki mają zostać spełnione, by możliwe były odbiory częściowe eksponatów? Czy odbiory częściowe odbywają się w siedzibie Wykonawcy czy Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ekspozyty muszą być zamontowane i gotowe do eksploatacji i użytkowania u Zamawiającego

4.12 Definicje umowy

Pytanie: w definicjach projektu umowy Zawarł pojęcie “dni robocze”, za to w treści umowy stosuje pojęcie “dni”. Czy jest to tożsame? Czy wymienione w treści umowy słowo “dni” należy traktować jako “dni robocze” ?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Dni należy traktować zgodnie z definicją zawartą w umowie jako dni robocze. Zamawiający zwraca uwagę na fakt, iż w kryterium oceny ofert, czas realizacji wskazany jest i nie ulega zmianie jako czas realizacji w dniach kalendarzowych.

Pytanie Wykonawcy nr 5:

„5. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisów przedstawionych w “Opis Przedmiotu Zamówienia”

5.1 OPZ, 1.2 i 1.3

Zamawiający informuje w 1.2, że w budynku znajdują się 3 sale przeznaczone na ekspozycję, a w punkcie 1.3, że przewiduje się 4 strefy tematyczne.

Pytanie: Czy w największej sali ekspozycyjnej mają znaleźć się 2 strefy tematyczne?

Odpowiedź Zamawiającego:

Roźmieszczenie stref i eksponatów należy do Wykonawcy w ramach projektu aranżacji.

5.2 OPZ, 2.2 i

Zamawiający wskazuje, że “funkcjonowanie wszystkich eksponatów musi spełniać wymogi norm poziomu hałasu w miejscu pracy i miejscu użyteczności publicznej”. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu, gdyż przynajmniej jeden eksponat - Exp21 “Poduszkowiec” nie spełni tych norm.

Odpowiedź Zamawiającego:

Eksponat powinien być zaprojektowany w taki sposób, aby spełniał wymogi hałasu w miejscu pracy i miejscu użyteczności publicznej.

5.3 OPZ, 2.2. g

Zamawiający wskazuje, że “roźmieszczenie stanowisk powinno uwzględniać wszelkie wymagania ochrony przeciwpożarowej obiektu”. Prosimy o przekazanie planów dróg ewakuacyjnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Plany dróg ewakuacyjnych w załączeniu.

5.4 OPZ, Załącznik nr 1

Stanowisko Exp21 “Poduszkowiec” wymaga zamontowania sprzężarki z dużym zbiornikiem. Prosimy o wskazanie, gdzie takie urządzenie może zostać zamontowane.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że Wykonawca samodzielnie przygotowuje projekt konstrukcyjny eksponatu wraz z roźmieszczeniem wszystkim elementów niezbędnych do jego funkcjonowania. Ponadto Wykonawca samodzielnie przygotowuje plan aranżacji wewnątrz zgodnie z projektami konstrukcji budynku i projektami instalacji.

II. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zmianami) Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz postanowień projektu umowy w następującym zakresie:

1. Rozdziału II. SIWZ w następującym zakresie:

Treść przed zmianą:

„Przedmiotem zamówienia jest Zaprojektowanie, wykonanie i montaż wystawy edukacyjnej do Parku Nauki Torus w Ciechanowie. Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) określa wymagania dotyczące zaprojektowania, wykonania i montażu ekspozycji edukacyjnej złożonej z 25 eksponatów (stanowisk) w Parku Nauki TORUS.

Przedmiot zamówienia obejmuje w szczególności:

1. wykonanie wizji lokalnej sal ekspozycyjnych budynku Parku Nauki TORUS;
2. opracowanie i dostarczenie w uzgodnieniu z Zamawiającym planu floru (planu zagospodarowania pomieszczeń wystawienniczych) poziomu -1 budynku Parku Nauki Torus uwzględniającego podział na strefy tematyczne i rozkład zamawianych eksponatów;
3. dostosowania istniejących instalacji do potrzeb montażu eksponatów wraz z wykonaniem projektu ich przebudowy i uzyskania niezbędnych zgód, pozwoleń itp. zabezpieczających Zamawiającego przed utratą gwarancji na roboty dotychczas wykonane w Wieży Ciśnień;
4. opracowanie w uzgodnieniu z Zamawiającym projektu wizualizacji wnętrza poziomu -1 z uwzględnieniem dostarczonej przez Zamawiającego identyfikacji wizualnej Parku Nauki TORUS;
5. opracowanie w uzgodnieniu z Zamawiającym projektów wykonawczych 24 eksponatów;
6. wykonanie 25 eksponatów w oparciu o projekty wykonawcze przygotowane przez Wykonawcę oraz jeden projekt wykonawczy dostarczony przez Zamawiającego;
7. w zakresie eksponatów: „Quiz o wieży” oraz „Na do widzenia” zamówienie obejmuje wykonanie aplikacji opisanych w załączniku nr 1 do OPZ bez dostarczania ekranu dotykowego;
8. wyprodukowanie i zamontowanie elementów scenografii wystawy zatwierdzonych przez Zamawiającego w projekcie wizualizacji wnętrza;
9. montaż wszystkich eksponatów z wykonaniem niezbędnych robót budowlanych w uzgodnieniu z Zamawiającym;
10. przeszkolenie do 5 osób - pracowników Zamawiającego, z zakresu użytkowania każdego ze stanowisk.

Zamawiający informuje, że wartość przedmiotu zamówienia wynosi 898 894,45 złotych.

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i warunki realizacji zamówienia określony został w Załączniku nr 7 do SIWZ- Opis przedmiotu zamówienia.”

Treść po zmianie:

„Przedmiotem zamówienia jest Zaprojektowanie, wykonanie i montaż wystawy edukacyjnej do Parku Nauki Torus w Ciechanowie. Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) określa wymagania dotyczące zaprojektowania, wykonania i montażu ekspozycji edukacyjnej złożonej z 24 eksponatów (stanowisk) w Parku Nauki TORUS.

Przedmiot zamówienia obejmuje w szczególności:

1. wykonanie wizji lokalnej sal ekspozycyjnych budynku Parku Nauki TORUS;
2. opracowanie i dostarczenie w uzgodnieniu z Zamawiającym planu floru (planu zagospodarowania pomieszczeń wystawienniczych) poziomu -1 budynku Parku Nauki Torus uwzględniającego podział na strefy tematyczne i rozkład zamawianych eksponatów;

3. dostosowania istniejących instalacji do potrzeb montażu eksponatów wraz z wykonaniem projektu ich przebudowy i uzyskania niezbędnych zgód, pozwoleń itp. zabezpieczających Zamawiającego przed utratą gwarancji na roboty dotychczas wykonane w Wieży Ciśnień;
4. opracowanie w uzgodnieniu z Zamawiającym projektu wizualizacji wnętrza poziomu -1 z uwzględnieniem dostarczonej przez Zamawiającego identyfikacji wizualnej Parku Nauki TORUS;
5. opracowanie w uzgodnieniu z Zamawiającym projektów wykonawczych 23 eksponatów;
6. wykonanie 24 eksponatów w oparciu o projekty wykonawcze przygotowane przez Wykonawcę oraz jeden projekt wykonawczy dostarczony przez Zamawiającego;
7. w zakresie eksponatów: „Quiz o wieży” oraz „Na do widzenia” zamówienie obejmuje wykonanie aplikacji opisanych w załączniku nr 1 do OPZ bez dostarczania ekranu dotykowego;
8. wyprodukowanie i zamontowanie elementów scenografii wystawy zatwierdzonych przez Zamawiającego w projekcie wizualizacji wnętrza;
9. montaż wszystkich eksponatów z wykonaniem niezbędnych robót budowlanych w uzgodnieniu z Zamawiającym;
10. przeszkolenie do 5 osób - pracowników Zamawiającego, z zakresu użytkowania każdego ze stanowisk.

Zamawiający informuje, że wartość przedmiotu zamówienia wynosi 898 894,45 złotych.

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i warunki realizacji zamówienia określony został w Załączniku nr 7 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia.”

Analogicznej zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu nr 536732-N-2019 z dnia 12.04.2019 r. w Sekcji II, pkt. II.4).

2. Postanowienia projektu umowy- załącznik nr 2 do SIWZ:

1) Rozdział – Definicje:

Treść przed zmianą:

Przedmiot Umowy – zaprojektowanie oraz dostawa wraz z montażem 25 eksponatów (stanowisk), a także wykonanie całości ekspozycji edukacyjnej w Parku Nauki **Torus**;

Treść po zmianie:

Przedmiot Umowy – zaprojektowanie oraz dostawa wraz z montażem 24 eksponatów (stanowisk), a także wykonanie całości ekspozycji edukacyjnej w Parku Nauki **Torus**;

2) § 1. Przedmiot Umowy

Treść przed zmianą:

1. W ramach Przedmiotu Umowy Wykonawca zaprojektuje, wykona i zamontuje ekspozycję edukacyjną złożoną z 25 eksponatów (stanowisk) w Parku Nauki **Torus**.

2. Przedmiot Umowy obejmuje w szczególności:

- 1) wykonanie wizji lokalnej sal ekspozycyjnych budynku Parku Nauki **Torus**;

- 2) opracowanie i dostarczenie w uzgodnieniu z Zamawiającym planu zagospodarowania pomieszczeń wystawienniczych poziomu -1 budynku Parku Nauki **Torus** uwzględniającego podział na strefy tematyczne i rozkład zamawianych eksponatów;
- 3) dostosowania istniejących instalacji do potrzeb montażu eksponatów wraz z wykonaniem projektu przebudowy instalacji i uzyskania niezbędnych uzgodnień, zgód, pozwoleń itp. zabezpieczających Zamawiającego przed utratą gwarancji na wykonane dotychczas prace;
- 4) opracowanie w uzgodnieniu z Zamawiającym projektu wizualizacji wewnątrz poziomu -1 z uwzględnieniem dostarczonej przez Zamawiającego identyfikacji wizualnej Parku Nauki **TORUS**;
- 5) opracowanie w uzgodnieniu z Zamawiającym projektów wykonawczych 24 eksponatów w oparciu o koncepcje zawarte w OPZ;
- 6) wykonanie 25 eksponatów w oparciu o 24 projekty wykonawcze przygotowane przez Wykonawcę i uzgodnione z Zamawiającym oraz jeden projekt wykonawczy dostarczony przez Zamawiającego;
- 7) w zakresie eksponatów: „Quiz o wieży” oraz „Na do widzenia” Przedmiot Umowy obejmuje wykonanie aplikacji opisanych w załączniku nr 1 do OPZ z wyłączeniem dostarczania ekranu dotykowego (Zamawiający dostarczy ekran na własny koszt, przy czym Wykonawca zobowiązany będzie do wykonania wszelkich instalacji niezbędnych do podłączenia ekranu);
- 8) wyprodukowanie i zamontowanie elementów scenografii wystawy zatwierdzonych przez Zamawiającego w projekcie wizualizacji wewnątrz;
- 9) montaż wszystkich eksponatów z wykonaniem niezbędnych robót budowlanych w uzgodnieniu z Zamawiającym;
- 10) przeszkolenie pracowników Zamawiającego do 5 osób z zakresu użytkowania każdego ze stanowisk.

Treść po zmianie:

1. W ramach Przedmiotu Umowy Wykonawca zaprojektuje, wykona i zamontuje ekspozycję edukacyjną złożoną z **24** eksponatów (stanowisk) w Parku Nauki Torus.
 - 1) Przedmiot Umowy obejmuje w szczególności: wykonanie wizji lokalnej sal ekspozycyjnych budynku Parku Nauki Torus;
 - 2) opracowanie i dostarczenie w uzgodnieniu z Zamawiającym planu zagospodarowania pomieszczeń wystawienniczych poziomu -1 budynku Parku Nauki Torus uwzględniającego podział na strefy tematyczne i rozkład zamawianych eksponatów;
 - 3) dostosowania istniejących instalacji do potrzeb montażu eksponatów wraz z wykonaniem projektu przebudowy instalacji i uzyskania niezbędnych uzgodnień, zgód, pozwoleń itp. zabezpieczających Zamawiającego przed utratą gwarancji na wykonane dotychczas prace;
 - 4) opracowanie w uzgodnieniu z Zamawiającym projektu wizualizacji wewnątrz poziomu -1 z uwzględnieniem dostarczonej przez Zamawiającego identyfikacji wizualnej Parku Nauki **TORUS**;
 - 5) opracowanie w uzgodnieniu z Zamawiającym projektów wykonawczych **23** eksponatów w oparciu o koncepcje zawarte w OPZ;
 - 6) wykonanie **24** eksponatów w oparciu o **23** projekty wykonawcze przygotowane przez Wykonawcę i uzgodnione z Zamawiającym oraz jeden projekt wykonawczy dostarczony przez Zamawiającego;
 - 7) w zakresie eksponatów: „Quiz o wieży” oraz „Na do widzenia” Przedmiot Umowy obejmuje wykonanie aplikacji opisanych w załączniku nr 1 do OPZ z wyłączeniem dostarczania ekranu

- dotykowego (Zamawiający dostarczy ekran na własny koszt, przy czym Wykonawca zobowiązany będzie do wykonania wszelkich instalacji niezbędnych do podłączenia ekranu);
- 8) wyprodukowanie i zamontowanie elementów scenografii wystawy zatwierdzonych przez Zamawiającego w projekcie wizualizacji wnętrz;
 - 9) montaż wszystkich eksponatów z wykonaniem niezbędnych robót budowlanych w uzgodnieniu z Zamawiającym;
 - 10) przeszkolenie pracowników Zamawiającego do 5 osób z zakresu użytkowania każdego ze stanowisk.

Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania ofert z dnia 24.04.2019 r. na dzień 26.04.2019 r. na godz. 10:00. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego Biuro Obsługi Interesanta- Biuro Podawcze stanowisko Nr 5. Otwarcie ofert nastąpi 26.04.2019 r. o godz. 10.15 w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ciechanów przy ul. Wodna 1.

Analogicznej zmianie ulegają postanowienia SIWZ rozdz. XVI pkt. 15, rozdz. XVII pkt. 1, oraz rozdz. XVIII pkt. 1. oraz ogłoszenie o zamówieniu nr 536732-N-2019 z dnia 12.04.2019

**Z up. PREZYDENTA MIASTA
/-/ Iwona Kowalczuk
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA**

Załączniki:

1. Projekty konstrukcji budynku w załączeniu.
2. Plany dróg ewakuacyjnych.